
„Maisto banko” akcija kviečia į mūšį su skurdu

 

Šiandien šalyje vėl prasideda „Maisto banko” akcija – didžiausias labdaros rinkimo vajus. 72
miestuose tūkstančiai „Maisto banko” akcijos savanorių parduotuvėse pakvies žmones
nupirkti maisto nepasiturintiems.

Gyventojų nuomonės apklausos rodo, kad „Maisto banko” akcija yra populiariausia aukojimo
labdarai forma – maisto prekybos centruose aukoja 81% lietuvių. Šį pavasarį vykusios
„Maisto banko” akcijos metu įvairių maisto produktų nepasiturintiems buvo paaukota
daugiau nei 140 tūkst. kartų – geradariai paaukojo maisto už 479 tūkst. eurų.

„Neseniai apie svarbiausius iššūkius kalbėjęs Lietuvos Respublikos Prezidentas Gitanas
Nausėda socialinės gerovės kūrimą akcentavo kad pirmąjį prioritetą. Būtinas visų
solidarumas ir bendros pastangos mažinant skurdą ir pajamų nelygybę. „Maisto banko”
akcija yra puikus būdas kiekvienam prisidėti kuriant geresnį gyvenimą”, – tvirtina „Maisto
banko” vadovas Simonas Gurevičius.

Statistikos departamento duomenimis, 14,5% šalies gyventojų neišgali sau leisti bent kas
antrą dieną valgyti mėsos, žuvies ar analogiško vegetariško maisto – kas septintas. „Maisto
banko“ ir kitų socialinės paramos tiekėjų dėka tokių žmonių mažėja – 2017 m. maisto
nepriteklių kentė kas šešta šeima.

„Maisto banko“ akcijose paaukotas maistas reikšmingai papildo joje dalyvaujančių socialinių
organizacijų aruodus. „Teikiant įvairias socialines paslaugas maistas veikia kaip magnetas –
leidžia pritraukti žmones, kuriems šių paslaugų reikia, tačiau neretai pritrūksta motyvacijos
paslaugomis naudotis. Į dienos centrus, labdaros valgyklas ar kitas socialinės pagalbos
atėjusiam žmogui pavalgius lengviau galima padėti spręsti savo problemas – tvarkytis
paramai gauti reikalingus dokumentus, ieškotis darbo, spręsti būsto ar sveikatos klausimus.
Galiausiai, gavusios dovanoto maisto, socialinės organizacijos sutaupo lėšų kitoms būtinoms
išlaidoms“, – sako „Maisto banko“ vadovas. „Maisto banko“ akcijoje dalyvaus 346 socialinės
ir bendruomeninės organizacijos, jų suaukoti maisto produktai pasiekė 45,5 tūkst.
nepasiturinčių šalies gyventojų,

Aukoti maisto nepasiturintiems visuomenę skatina ir Vyriausybės nariai. Vyriausybės
kanceliarijoje pastatytoje „Maisto banko“ akcijos dėžėje įvairių ilgai galiojančių maisto
produktų įdėjo Sveikatos apsaugos ministras Aurelijus Veryga, Žemės ūkio ministras
Andrius Palionis, Vyriausybės kancleris Algirdas Stončaitis.



„Maisto banko” akcija kviečia į mūšį su skurdu

„Per akciją surinktas maistas atiteks socialinių organizacijų globojamiems žmonėms –
daugiavaikėms šeimoms, mažas pajamas gaunantiems neįgaliesiems, senoliams,
bedarbiams, vienišoms vaikus auginančioms motinoms, socialinėje krizėje atsidūrusiems
asmenims. Nelikite abejingi“, – savo socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje parašė ministras
A. Veryga.

Padėti pamaitinti nepasiturinčius kviečia ir kiti žinomi visuomenės veikėjai. „Svarbu ne tik
abipusė meilė, bet ir mokėjimas pasidalinti duonos kąsniu“, – tokiu įrašu socialinės
platformoje „Instagram“ Į prekybos tinklo „Lidl“ kvietimą dalyvauti „Maisto banko“ akcijoje
atsiliepė dainininkė Monika Linkytė.

Prekybos tinklas „Maxima“ į „Maisto banko“ akcijos atidarymą sukvietė būrį žinomų žmonių.
Simona Bandita, Rolandas Mackevičius, Richardas Jonaitis, Paulius Šinkūnas, Jogaila
Morkūnas, Livija Gradauskienė, Rimantė Kulvinskytė ir Vaida Kurpienė prisijungs prie
„Maisto banko“ akcijos savanorių būrio, Vilniaus „Akropolio“ prekybos centre kviesiančių
pirkėjus aukoti maisto.

Daugiausiai „Maisto banko“ akcijos metu aukojama makaronų, kruopų ir aliejaus. Anot
„Maisto banko“, nepasiturintieji labiausiai stokoja baltymais turtingo maisto, todėl šįkart
dažniau bus prašoma aukoti mėsos, žuvies ar ankštinių konservų.

„Maisto banko“ akcija vyks daugelyje šalies maisto prekių parduotuvių – jų interaktyvus
žemėlapis skelbiamas internete maistobankas.lt/akcija. Penktadienį, spalio 25 d., „Maisto
banko“ akcija startuos nuo 15 val. ir tęsis iki 21 val., šeštadienį, spalio 26 d., vyks nuo 10 iki
20 val.

Daugiau apie „Maisto banko“ akciją internete – www.maistobankas.lt/akcija


